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Slovo starosty

květen 2011

     Vážení spoluobčané, srdečně Vás opět poslední  fáze výběrového řízení zde velice srdečné přijetí a věřím, že mezi 
po měsíci zdravím a jsem rád, že Vás mohu zhotovitele demolice a pokud bude vše   n aš im i  městy vznikne postupně dobré 
informovat o posledním dění ve městě a na v pořádku a výběr bude potvrzen Státním přátelství. Ona je totiž jedna věc podpis 
radnici. fondem životního prostředí, který na vše smlouvy a druhá věc je její naplnění. A to 

řádně dohlíží, mělo by se v průběhu měsíce musí přinést až konkrétní akce a potenciál 
  Z mého pohledu, velice důležitou událostí července začít s demoličními pracemi. je zde obrovský. Ať je to již spolupráce 
minulého měsíce, bylo oficiální ukončení Demolice je plánována zhruba na tři mezi školami, školkami, sportovci, 
projektu „Podpora cestovního ruchu v Dubí měsíce, takže je v dohledu doba, kdy se dobrovolnými hasiči či hudebníky. Určitě 
a okolí, rozvoj spolupráce se Saskem“. Při budeme moci přestat stydět za ten obrovský to zase obohatí náš život. Také jsem velice 
této příležitosti byla dne 28. dubna nepořádek na Cínovci. O dalším průběhu rád, že se daří postupně zlepšovat vztah      
slavnostně  křtěna  kniha  o Dubí                   celé akce Vás budu průběžně informovat. a spolupráci s naším nejbližším sousedem, 
a multimediální DVD o Dubí a jeho  okolí. městem Altenberg. V minulých letech totiž 
Oba tyto materiály jsou na velice dobré Dne 9. dubna proběhla na někteří občané, provozující pochybné 
úrovni a jsou do budoucnosti dobrými Městském úřadu Dubí krásná tradiční akce, živosti, tak pokřivili pohled na naše město, 
reprezentanty města Dubí a určitě  v ítá ní  n o vý ch   ob čá nk ů  d o života. Tato že se jen velice pomalu daří vše napravovat. 
i lákadlem pro příští návštěvníky. A o to vítání jsou konána pravidelně a mají stále Důležité je, že svými skutky den po dni 
hlavně šlo, přitáhnout zájemce do Dubí   sv é  p říznivce a je o ně velký zájem ze strany přesvědčujeme naše sousedy, že tato doba 
a oživit město o turisty, kteří zde zatím rodičů. Při tomto vítání bylo přítomno      se stává minulostí a chceme být 
chybí. Kdo si tyto materiály prohlédne, 21 nových občánků našeho města. Je velice rovnocennými partnery a jimi se také 
určitě najde něco, co ho zaujme, a jsem pozitivním faktem, že při této akci dochází stáváme. Vždyť k tomu také přispívají        
přesvědčen, že ani samotní obyvatelé k vyjádření vzájemného vztahu mezi i různé projekty, které jsme v minulosti již 
našeho města neznají vše ve svém městě   o b čanem a městem, a to je dobře. Vždyť uskutečnili. Velký kus práce v této oblasti 
a jeho bezprostředním okolí. Kromě těchto jedno bez druhého nemůže existovat. Sám odvedl na saské straně bývalý tajemník      
materiálů byly vydány nové pohlednice za sebe si přeji, aby tento dobrý zvyk, který z radnice v Geisingu a nyní vedoucí 
našeho města, nová turistická mapa, nyní je běží už desítky let, přetrval a udržoval se     kanceláře starosty Altenbergu pan Reiner 
spouštěn nový webový portál města, který i nadále. Jen je mi trochu smutno z toho, že Fischer. Za to mu patří veliký dík. Kdyby 
bude nabízet mnoho nového a zajímavého, město nesmí samo oslovovat nové rodiče    nebylo takových lidí, kteří jsou pro 
a co je nezanedbatelným přínosem tohoto a připomenout jim, že tento zvyk zde je, přeshraniční spolupráci správně a přiro-
projektu, jsou výstupy ze dvou konferencí, protože přísný zákon na ochranu osobních zeně zapáleni, neuskutečnilo by se vůbec 
které byly v rámci projektu pořádány. údajů  toto  zakazuje.  Totéž  platí                   nic. A potenciál je zde, jak jsem již uvedl, 
Určitě částka 4,6 milionu korun, která byla i o významných životních jubileích občanů. obrovský.
z evropských  fondů  do projektu Není možné, abych jako starosta sám přišel 
investována, nejsou vyhozené peníze, ale popřát jubilantovi k narozeninám, musí si  Již několik měsíců informuji        
jsou dobrou investicí do budoucnosti o to s vlastnoručním podpisem požádat, což o  větších  či  menších  problémech                 
našeho města. Materiály   z tohoto projektu se někteří stydí udělat. Vždyť je přeci s chovateli koní. S úlevou musím 
jsou dle pravidel projektu neprodejné, ale poměrně nepřirozené, aby si někdo sám konstatovat, že se pomalu daří krok po 
pro  velký  zájem,  hlavně o knihu  p o žá d al  o  g r at ul ac i.  B o hu ž el každá doba kroku dostávat věc do těch správných mezí. 
a multimediální DVD, bylo již schváleno, má své a tento zákon nám v mnohém Je jen škoda, že to vždy nejde od začátku. Je 
že budou objednány další výtisky a dány do pomohl, ale také mnohé zkomplikoval  p ra v do u , ž e ne všichni reagují v klidu, ale 
volného prodeje za výrobní cenu tak, aby a  znemožnil.  Na  závěr  chci  jen nelze připustit anarchii a aby si každý dělal, 
byly dostupné maximálnímu počtu poznamenat, abyste se nestyděli přihlásit co se mu zamane. Důležité je, že většina se 
zájemců  a  sloužily  propagaci  s vé  m i m ink o  k   př iv ítá ní  d o  ž iv ot a  n a snaží dát vše do pořádku a mít tak své 
a popularizaci města Dubí. Takže se všichni radnici a nestyďte se také pozvat zástupce chovy v pořádku. Dobrým signálem pro 
zájemci mohou těšit a věřím, že v co města ke gratulaci k významným životním mne bylo oslovení ze strany provozovatelů 
nejkratší době bude vše ke koupi  ju b ile ím .  R ád i  k  V ám ,  n aš im  občanům, ranče Saint Anthony ve Mstišově, kteří 
v infocentru Městského úřadu Dubí  p řij de m e.      sami přišli s iniciativní pomocí při řešení 
a v obchodech, kde projeví zájem o prodej. vzniklé situace a vypracovali „desatero“ 

     Dne 6. května proběhl již popáté úklid   pro chovatele koní. Chci jen zopakovat, že 
   Další pozitivní zprávou z minulého v rámci Dne Země. Tuto akci pořádá snahou města není tyto chovy likvidovat, 
měsíce bylo oznámení, že jsme byli úspěšní Městský úřad Dubí a zaměstnanci úřadu ale dát všemu řád a zabránit tak zcela 
při získání dotace na zateplení objektu svléknou své úřednické obleky a v pra- zbytečným konfliktům mezi chovateli koní 
Městského kulturního zařízení na Školním covních oblecích přispějí k úklidu města. a občany města.
náměstí. Získali jsme od Státního fondu Letos se uklízelo kolem nového parkoviště 
životního prostředí částku Kč 1 016 985,00. pod Terezinými lázněmi, okolí kostela A to jsou snad všechny informace, 
Věřím, že každý, kdo tento objekt zná, musí Panny Marie, parčíky v Bystřici a Bě- o které jsem se chtěl s Vámi tento měsíc 
potvrdit, že opravdu „prokoukl“ a až bude hánkách. Jsem rád, že takovýto zvyk zde podělit.  Přeji všem vše nejlepší a pevné 
hotová multifunkční hala, která již jde do vznikl a přál bych si, aby i ten nadále zdraví, užívejte si nádherného jara a za 
poslední fáze výstavby, bude zde celek, pokračoval. měsíc se těším opět na shledanou na 
který má své opodstatnění a využití pro stránkách Dubského zpravodaje.

     Významnou událostí minulých dnů bylo občany našeho města.
vyvrcholení snahy o spolupráci    s našimi                                                                                                                  

   Také bych chtěl informovat o stavu sousedy ze Saska. Tou událostí byl podpis Ing. Petr Pípal, starosta
plánované demolice objektu bývalých Smlouvy o partnerství mezi našim městem 
Rudných dolů Cínovec. Nyní již probíhá a sdružením obcí Bannewitz. Našli jsme 



                         strana 3www.mesto-dubi.cz

Z jednání RM 
(Nabídka prázdninového programu bude zveřejněna  seniory nad 70 let v knihovně MKZ Dubí. (Informace 
v Dubském zpravodaji – pozn. red.) o tomto rozhodnutí s přehledem dalších  poplatků       
Usnesení č. 156/7/2011: RM po projednání bere na v knihovně byla zveřejněna v dubnovém čísle DZ – 
vědomí místo, termín a dobu pro podání žádostí   p o zn .  re d .) 

RM na své schůzi dne 22. 3. mj. projednala: o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok Usnesení č.161/7/2011: RM po projednání:               
Usnesení č. 147/7/2011: RM po projednání schvaluje 2011/2012 v mateřských školách, jejichž zřizovatelem 1/ schvaluje znění partnerské smlouvy na projekty:    
výběr zhotovitele na akci „Opravy výtluk na místních je Město Dubí. (Informace byla zveřejněna   a/  „D ů m  po rc el án u  s  m od ro u  krví“; b/“Město Dubí – 
komunikacích ve městě Dubí v roce 2011“, a to firmu  v dubnovém čísle DZ – pozn. red.) město lázeňství a porcelánu – centrum východního 
INSKY, s. r. o.,Ústí nad Labem. Usnesení č. 157/7/2011: RM po projednání povoluje Krušnohoří“; 2/ pověřuje starostu města podpisem 
Usnesení č. 149/7/2011: RM po projednání schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách mateřských škol   s m l uv .   
výběr zhotovitele akce „Vybudování vodovodní   v  so ul ad u  s  ustanovením par. 23 odst. 5 Zákona   U s n e se n í  č. 162/7/2011: RM po projednání:               
a kanalizační přípojky k budově ZŠ v Tovární ulici    č .  561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 1/ schvaluje smlouvy na zpracování žádosti o dotaci 
č. 364, Dubí 1, a to firmu STAVMART, s. r. o., Krupka. vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) do ROP na projekty: a/ „Dům porcelánu s modrou 
Usnesení č. 151/7/2011: RM po projednání schvaluje v platném znění, a s ustanovením par. 2 odst.   kr v í“ ; b /  M ěs to  D u bí  –  město lázeňství a porcelánu – 
Rozpočtové opatření č. 3/2011 – Realizace vodovodní 2 Vyhlášky č. 14/2005 Sb. pro školní rok 2011/2012  centrum východního Krušnohoří“; 2/ pověřuje 
a kanalizační přípojky pro ZŠ Dubí 1, Tovární 364. těmto mateřským školám: MŠ U Křemílka Dubí 2 do starostu města podpisem smluv.
Usnesení č. 152/7/2011: RM po projednání mění počtu 26 dětí na třídu; MŠ Cibuláček Dubí 1 do počtu Usnesení č. 163/7/2011: RM po projednání:               
usnesení č. 124/6/2011 takto:  jako vlastník pozemků 28 dětí na třídu, MŠ Mstišov do počtu 25 dětí na třídu. 1/ schvaluje  smlouvu o výpůjčce objektu bývalého 
na parc. č. 387/3, 387/4, 393/2, 393/5, 1164/1, 1255/31 Výjimka z počtu dětí se povoluje za předpokladu, že kina na pozemku č. p. 177 v k. ú. Dubí u Teplic, který je 
a 1255/149 vše v k. ú. Cínovec nemá námitek   z vý še n í p o čt u  d ět í n ebude na újmu kvalitě vzdělávací ve vlastnictví společnosti Český porcelán, a. s.  za 
k umístění stávající kabelové přípojky sloužící pro činnosti, budou splněny podmínky bezpečnosti   úč el em   re a liz ov ání dotovaného projektu Dům 
napájení základnové stanice veřejné komunikační sítě a ochrany zdraví. porcelánu s modrou krví; 2/ pověřuje starostu města 
spol. Vodafone Czech Republic, a. s. el. energií s tím, Usnesení č. 159/7/2011: RM po projednání souhlasí    podpisem smlouvy.
že u pozemků, které budou zatíženy kabelovými s předloženým konceptem kroniky za rok 2010   U sn e se ní  č . 1 6 5/7/2001: RM po projednání souhlasí    
přípojkami, bude zřízeno věcné břemeno za cenu dle a s následným ručním přepsáním do Kroniky města s pronájmem třídy MŠ Mstišov pro skupinovou výuku 
znaleckého posudku. Dubí. se zaměřením na hru na zobcovou flétnu pro děti MŠ 
Usnesení č. 154/7/2011: RM po projednání bere na Usnesení č. 160/7/2011: RM po projednání souhlasí    Mstišov. Smlouva     o pronájmu je mezi MŠ Mstišov 
vědomí informaci o průběhu letních prázdnin v MKZ s úpravou Ceníku poplatků – zrušení poplatků pro a ZUŠ Dubí.                                                            (šl)

Přezkoumání hospodaření města za rok 2010
Ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 420/2001 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí byla ve dnech           
1.  9.  2010 – 2. 9. 2010  a 25. 4.-  26. 4. 2011 pracovníky Krajského úřadu v Ústí nad Labem odborem kontroly provedena  dílčí přezkoumání a konečné 
přezkoumání hospodaření Města Dubí za rok 2010. Kontrola skončila se závěrem: „Při přezkoumání hospodaření ÚSC Dubí za rok 2010 nebyly zjištěny chyby        
a nedostatky, nebyla zjištěna žádná rizika“.                                                                                                                                        Blanka Zmítková, tajemnice MěÚ 

Zasedání Lokálního řídícího výboru Euroregionu Elbe/Labe

Dne 15. dubna jsem se zúčastnil zasedání Lokálního řídícího výboru Euroregionu Elbe/Labe, které se konalo v Pirně. 
Cílem jednání bylo posouzení předložených projektů a schválení jejich financování. Jsem rád, že mohu konstatovat, že naše město získalo podporu pro pořádání 
Přeshraničních sportovních her bez hranic,  letos poprvé rovněž za účasti zástupců a sportovců našeho nového partnerského města Bannewitz.
Města Dubí se týká i druhý projekt, který Lokální řídící výbor podpořil. Jedná se o projekt s názvem Vytvoření partnerství mezi školami Chemnitzer Schullmodell a Základní 
školou Dubí 2, který sice podala německá strana, přičemž jejím českým partnerem je právě zmíněná Základní škola Dubí 2. 
Právě tento týden probíhá jejich první společné setkání v Jetřichovicích, kde je pro žáky obou škol připraven celotýdenní pestrý program, jehož součástí je  mj. objevování 
starých turistických tras, sportovní olympiáda, vlastní hudební program s názvem Show talentů a další zajímavé aktivity. Ne zanedbatelná je rovněž možnost, že naši žáci 
mohou tak dobře vyzkoušet konverzaci nejen v německém, ale i v anglickém jazyce.                                                                                                                           Jiří Šiller

naměřeno 2,95‰ alkoholu, což značně překračuje pohybovali, a bylo pravděpodobné, že právě oni víko 
hranici potřebnou pro spáchání trestného činu. odcizili. Z kamerového záznamu byla pořízena 
Žena z Pozorky telefonicky kontaktovala služebnu fotografie, kterou dostali strážníci vykonávající 
městské policie a oznámila, že na pozemku službu. Pěší hlídka spatřila tři muže, kteří se nápadně 
opuštěného domu je zloděj. Po příjezdu hlídky, kdy podobali podezřelým z fotografie, a proto za pomoci 

Muž z Novosedlic požádal o příjezd hlídky MP ke muž již odešel, ukázala oznamovatelka strážníkům přivolané autohlídky muže zastavila a předvedla na 
garážím naproti autoškole. Na místě sdělil strážníkům, železo, které si zde podezřelý přichystal a navíc služebnu městské policie. Po krátké době se tito muži 
že viděl dva muže, kteří se pravděpodobně pokoušeli předvedla svou duchapřítomnost, když zloděje ke krádeži víka kanálu přiznali. Podezřelí byli předáni 
vloupat do garáže. Při prohlídce okolí se strážníkům za vyfotografovala na digitální fotoaparát. Protože se Policii ČR k dalším úkonům.
přítomnosti oznamovatele podařilo jednoho z mužů jedná o strážníkům nikoliv neznámou osobu, nebylo Obsluha restaurace Radar v Novosedlicích oznámila 
nalézt a za pomoci hmatů a chvatů zadržet. Druhého pro ně těžké muže nalézt a předat Policii ČR. na služebnu MP Dubí, že mají na zahrádce opilého 
muže se nalézt nepodařilo. Kontrolou garáží bylo Muž ze Mstišova oznámil, že za STK někdo vyhazuje muže, který nechce odejít. Při příjezdu k restauraci 
zjištěno, že u jedné je uražený visací zámek a u druhé odpad z auta. Když na uvedené místo přijela hlídka spatřili strážníci muže, který rozbíjel plot u zahrádky. 
byla vypáčena vrata. Opodál byly nalezeny tři kufry    MP, nacházel se zde oznamovatel s dalším mužem,    P o m ocí hmatů a chvatů zamezili muži v jeho 
s nářadím, které pocházely pravděpodobně z jedné    i  ř idič s vozidlem, kterého při odjezdu oznamovatel protiprávním jednání a z důvodu jeho agresivního 
z   garáží. Celá věc byla na místě předána Policii ČR. zastavil. Podezřelý uvedl, že přivezl a vyhodil listí, chování mu byla nasazena pouta. Strážníci vyčkali na 
Operačním MP Krupka bylo na služebnu MP Dubí větve a ostatní odpad ze zahrádky, protože to neměl místě do příjezdu Policie ČR, která bude v případu 
předáno oznámení muže, který v křoví v ulici kam dát. Opomenutí, že v Dubí je k dispozici zdarma provádět další šetření.
Novosedlická našel čtyři solární panely. Hlídka na sběrný dvůr, ho může stát vysokou pokutu   V  no čn íc h  ho d in ác h  př iše l  na  p ul t centrální ochrany 
místě zjistila, že v blízké solární elektrárně chybí u přestupkové komise. tísňový signál z benzínové čerpací stanice OMV. Na 
několik těchto panelů a poblíž je poničený plot. Na Při kontrolní činnosti spatřila hlídka MP ženu, která místo byla ihned vyslána hlídka, která zjistila, že do 
místo byla přivolána Policie ČR a bezpečnostní ležela  po  pádu  na chodníku. Žena měla budovy benzínové čerpací stanice narazilo vozidlo     
agentura, která objekt střeží. V průběhu vyšetřování se pravděpodobně zlomenou ruku a další zranění měla    a poničilo výlohu, odpadkový koš a roh budovy. Řidič 
ukázalo, že panely pocházejí z krádeže, která se stala v obličeji i na končetinách. Podle svědků byla zraněná uvedl, že mu při příjezdu ke stojanům selhaly brzdy. 
před čtyřmi dny, a tyto čtyři panely nebyly po krádeži i v krátkém bezvědomí. Strážníci přivolali záchranku  Hlídka vyčkala na místě do příjezdu dopravní policie.
nalezeny. a ženě poskytli první pomoc. Strážníci MP Dubí zadrželi v minulém měsíci čtyři 
Muž, který zastavil hlídku MP, uvedl, že zde jezdí muž V odpoledních hodinách zaznamenal operátor osoby, po kterých bylo vyhlášeno pátrání. Jednalo se   
ve stříbrném autě a je ve značně podnapilém stavu. kamerového systému dopravní nehodu, kdy dodávka  o tři muže, které strážníci poznali díky místní znalosti, 
Strážníci uvedené vozidlo nalezli a pokusili se jej za z nezjištěného důvodu vjela do protisměru a následně a o jednu ženu, která odpovídala popisu poskytnutém 
pomoci světelného a zvukového výstražného zařízení přes chodník hned vedle autobusové zastávky, kde Policií ČR. Všechny tyto osoby byly předvedeny na 
zastavit.  Řidič nedbal pokynů k zastavení vozidla, ale narazila do sloupu veřejného osvětlení. Strážníci OO PČR Dubí                Tomáš Pykal, velitel MP Dubí
naopak zrychlil a snažil se hlídce ujet, při odbočování poskytli zraněnému řidiči první pomoc a stálá služba 
z hlavní silnice však nezvládl řízení a naboural do přivolala záchrannou službu. Věc byla na místě 
betonového sloupu. Protože se řidič i nadále pokoušel předána dopravní policii.
strážníkům ujet, byl za použití hmatů a chvatů vytažen U autobusové zastávky v Pozorce bylo odcizeno víko 
z vozidla a předán hlídce OO PČR Dubí, která právě kanálu. Ze záznamu kamerového systému byli 
přijížděla na místo. Při následné dechové zkoušce bylo vytipováni tři muži, kteří se v uvedeném místě 
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Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt

Zastupitelstvo města Dubí na svém zasedání, které se konalo dne 27. dubna 2011, projednalo a schválilo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku    
ze psů. Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce a také zveřejněna na webových stránkách města. 
Jen ve stručnosti bychom chtěli upozornit na některé body této vyhlášky:

- poplatek se platí ze psů starších tří měsíců
- poplatníkem je držitel psa - fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území města Dubí
- poplatník má ohlašovací povinnost
- poplatek je splatný do 30.6. příslušného kalendářního roku
- včas nezaplacené poplatky může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek                                           Zdeňka Lipšová, finanční odbor MěÚ

Zastupitelstvo města Dubí na svém zasedání, které se konalo dne 27. dubna 2011,  projednalo a schválilo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 
za lázeňský nebo rekreační pobyt. Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce a také zveřejněna na webových stránkách města. 
Jen ve stručnosti bychom chtěli upozornit na některé body této vyhlášky:

- poplatníkem jsou fyzické osoby, které přechodně a za úplatu pobývají na území města Dubí za účelem léčení nebo rekreace
- plátcem poplatku je ubytovatel, kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování poskytla
- ubytovatel (plátce) má ohlašovací povinnost
- ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu
- poplatník platí poplatek plátci nejpozději v den ukončení pobytu a plátce odvádí vybrané poplatky za každý příslušný kalendářní měsíc 

nejpozději do 15 dnů po jeho uplynutí
- včas neodvedené poplatky může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek                                                 Zdeňka Lipšová, finanční odbor MěÚ

kód                               účel lhůta splatnosti úrok p.a. ůjčky na daný úmax. výše p čel

01
obnova střechy a střešní rekonstrukce
včetně oplechování

maximálně
5 let

3%
Do 300 000,- Kč

na jeden dům

02
obnova   fasády  domu včetně
oplechování

maximálně
5 let

3%
Do 200 000,- Kč

na jeden dům

03
výměna stávajících oken a  dveří maximálně

5 let
3%

Do 150 000,- Kč
na jeden byt

04
zateplení obvodového pláště bytového
domu

maximálně
5 let

3% Do 300 000,- Kč

05
střešní nástavba za účelem  vybudování
bytových jednotek

maximálně
5 let

3%
Do 300 000,- Kč

na jeden byt

06
půdní vestavby pro získání nových
bytových jednotek

maximálně
5 let

3% Do 300 000,- Kč

07
zřízení nebo rekonstrukce plynového a
elektrického topení, nebo topení
využívající obnovitelných p ůřír. zdroj

maximálně
5 let

3% Do 150 000,- Kč

08
dodatečná izolace domu proti spodní vodě maximálně

5 let
3% Do 100 000,- Kč

09
vybudování nebo rekonstrukce WC,
koupelny, sprchového koutu v bytě

maximálně
5 let

3% Do 100 000,- Kč

10
oprava nebo výměna domovní části
kanalizační, vodovodní a plynové
přípojky

maximálně
5 let

3% Do 150 000,- Kč

11
vybudování a oprava oplocení bytových
domů

maximálně
5 let

3% Do 100 000,- Kč

12
vybudování domácí čistírny odpadních
vod

maximálně
5 let

3% Do 100 000,- Kč

Půjčky na opravy obytných domů – rozšíření účelů
Dne 27.4.2011 projednalo Zastupitelstvo města Dubí na svém zasedání nová Pravidla k poskytování a 
používání účelových finančních prostředků z fondu rozvoje bydlení. Půjčky FRB lze tedy čerpat na tyto 
níže uvedené účely:

Žádosti se přijímají  průběžně celý rok a vyhodnocovány budou v pořadí tak, jak byly doručeny. Po splnění 
podmínek bude o žádosti rozhodnuto na nejbližším zasedání Zastupitelstva města Dubí. 

Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem obytné budovy na území 
města Dubí. Půjčky je možno využít k přesně vymezeným účelům, a to na opravu střechy, fasády, výměnu oken 
a dveří na rodinných domech, na zateplení obvodového pláště bytového domu, střešní nástavbu, půdní 
vestavbu, zřízení plynového nebo elektrického topení, dodatečnou izolaci domu proti spodní vodě, vybudování 
koupelny, WC, sprchového koutu v bytě, opravu nebo výměnu domovní části kanalizační a vodovodní 
přípojky, na vybudování nebo opravu oplocení bytových domů a nově také na vybudování čistíren odpadních 
vod. Tyto půjčky poskytuje město Dubí na výhodný úrok ve výši 3% ročně s dobou splatnosti max. 5 let. 

Aktuálně nejsou k dispozici volné finanční prostředky, půjčky z FRB jsou dočasně pozastaveny do 30. 9.  2011; 
o případných dalších změnách Vás budeme informovat v DZ.

Žádosti o poskytnutí půjčky včetně jejich podmínek zůstávají k dispozici na finančním odboru,                       
v informačním středisku městského úřadu  Dubí a také na webových stránkách města www.dubi.cz.

Další informace a možnost konzultace u J. Pšeničky DiS., tel. 417 554 618

Jan Pšenička DiS., FO MěÚ Dubí

Vítězové 16. ročníku Dubské 
kulturní olympiády

0. kategorie:
1. cena Petr Vengrynský, ZŠ Dubí 2
2. cena Josef Rantoš, ZŠ Dubí 2
3. cena Tereza Áriová, ZŠ Dubí 2

1. kategorie:
1. cena Sára Syrová, ZŠ Dubí 2
2. cena Tereza Anna Jentschová, ZUŠ
3. cena Aneta Pospíšilová, ZŠ Dubí 1
čestné uznání Eliška Kolouchová, ZUŠ

2. kategorie:
1. cena Jiří Moser , ZŠ Dubí 1
2. cena Lenka Rysková,  ZŠ Dubí 1
3. Sára Váchová, ZŠ Dubí 2

3. kategorie:
1. cena Vojtěch Mašek, ZŠ Dubí 2
2. cena Eva Syrová, ZŠ Dubí 2
3. cena Kamila Říhová, Gymnázium             
J. A. Komenského Dubí

4. kategorie:
1. cena Iveta Svobodová, ZŠ Dubí 2
2. cena Lenka Michaleová, Gymnázium       
J. A. Komenského Dubí
3. cena Sabina Rojková,Gymnázium            
J. A. Komenského Dubí

Vítězové jednotlivých oborů:
taneční obor:  Sára Syrová 
literárně dramatický obor: Sabina Rojková 
hudební obor:  Sára Syrová, Jiří Moser         
a Lenka Michaleová
výtvarný obor: Sára Váchová, Eva Synková 
a Iveta Svobodová

Aboslutní vítěz: Sára Syrová, ZŠ Dubí 2
(-ev-)
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Základní umělecká škola Dubí 2

ZÁPIS ŽÁKŮ
Vyučované obory:    výtvarný a hudební

(hra na klavír, housle, violoncello, kytary akustické i elektrické,
pflétny zobcové a říčné, další dechové nástroje, bicí nástroje a pěvecká hlasová výchova)

Věk žáků: od pěti let.

Akce školy: koncerty, výměnné zájezdy do zahraničí,  soutěže, výstavy výtvarných prací,
programy pro děti předškolního věku, pro starší hra v souborech,

č soustspeciální hudební nauka pro pokro ilé  formou víkendových ředění (dějiny kultur), poznávací výlety

Kontakty: www.zusdubi.cz zusdubi@volny.cz        tel.: 417 571 797

adresa: Dlouhá 134, 417 02 Dubí 2

Počet žáků v předškolních programech a na výtvarném oboru je omezen.

  Exkurze do elektrárny v Ledvicích

Dne 25. března se žáci 8. a 9. třídy Základní školy Dubí 2 vydali v rámci výuky fyziky, přírodopisu a chemie na exkurzi do tepelné elektrárny v Ledvicích, která je 
součástí skupiny ČEZ. V současné době se v elektrárně buduje nový blok. Žáci strávili dopoledne v nově vybudovaném moderním Informačním centru, které je 
součástí areálu elektrárny. Nejprve byli přivítáni, zhlédli propagační film v 3D projekci a po odborném výkladu si měli možnost vyzkoušet a projít všechny části 
elektrárny pomocí interaktivních zařízení informačního centra. V závěru si prohlédli výstavku o těžbě hnědého uhlí a rekultivaci. Kromě malého dárku si děti 
odnesly mnoho nových informací a poznatků o výrobě elektřiny, jež je pro náš kraj tak typická.                                                   Ing. Michaela Knotková, ZŠ Dubí 2

Studenti kvinty a sexty dubského gymnázia na 
návštěvě ve vědecké knihovně

V březnu jsme navštívili Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem. Cílem exkurze bylo získat co 
nejvíce informací o knihovně, o literatuře, kterou shromažďuje, a naučit se knihy vyhledávat v elektronické 
databázi knih.  Dozvěděli jsme se, jak si v knihovně založit čtenářský účet, který během studia na gymnáziu 
zcela jistě využijeme. 
Prohlídka začínala ve vědecké půjčovně. Další zastávkou byla vědecká studovna, kde jsme měli dostatek 
času na to, abychom si mohli prezenčně vypůjčit zajímavé odborné knihy. Postupně jsme se seznámili se 
všemi částmi vědecké knihovny. S knihovnou jsme se loučili ve studovně časopisů, kde se nám opravdu 
velmi zalíbilo. Exkurze se vydařila a už nyní se těšíme na další zajímavé výlety.   

                Za studenty GJAK Míša Hudečková a Marta Vlasáková

PROJEKTOVÝ     
TÝDEN  - JARO

Od 21. března po celý týden  děti ve 
Školní družině v Základní škole         
v Dubí 2  vítaly jaro. Žáci se oblékali 
do masek a vítali  své spolužáky. 
Každý den plnili úkoly, které 
souvisely s jarním obdobím. Zpěvem, 
básničkou, malováním a povídáním 
jsme zimu vyhnali a jaro přivítali.                                                                       

                                                                           
Školní družina při ZŠ Dubí 2

  O ŠIKANĚ NA ZŠ DUBÍ 2

Dne 8. března se na 2. stupni ZŠ Dubí 2 uskutečnila beseda s mluvčí PČR por. Bc. Ilonou Novotnou na téma 
,,šikana“. Žáci měli možnost se dozvědět, co je to šikana, jaké jsou její příčiny, znaky, projevy, důsledky, ale 
hlavně jaká je možnost obrany proti ní. Beseda začala nejprve projekcí filmu na dané téma, po níž 
následovala diskuze žáků s mluvčí PČR por. Bc. Ilonou Novotnou. Tato problematika žáky velmi zajímala, 
někteří předávali zkušenosti vlastní i ze svého okolí. Všichni se shodli na tom, že informovanost je důležitá 
nejen pro potenciální oběti šikany, ale i pro agresory. Stejná důležitost je přikládána také včasnému zjištění 
šikany. Je potřeba proto s dětmi každodenně rozmlouvat, získat si jejich důvěru, aby se dokázaly svěřit se 
svými problémy někomu dospělému (rodič, učitel). Na naší škole se děti mohou obrátit na preventistu  paní 
Lenku Kremlovou, výchovného poradce Mgr. Lenku Machovcovou, třídního učitele, paní ředitelku      
Mgr. Soňu Kosovou, případně se svěřit schránce důvěry, která funguje již druhým rokem. Děkujeme mluvčí 
PČR por. Bc. Iloně Novotné za přínosnou akci. Víme už, že se můžeme těšit na další besedu, a to na téma 
,,Bezpečí pro dívky a chlapce“.                                                                      Pavla Zajícová, ZŠ Dubí 2
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Celý den s pohádkami Václava Čtvrtka
a

Noc s Andersenem

První dubnový den proběhla v Mateřské škole U Křemílka akce, kterou jsme završili svůj celoroční čtenářský projekt – Čteme dětem pohádky aneb 
Kamarádi z knížek a večerníčků. Celý den byl věnován čtenářství a pohádkám letošního jubilanta Václava Čtvrtka. Rumcajs a víla Amálka si ráno 
vyměnili své knihy a po celý den nám dělali průvodce čtením, pohádkami, tancem a soutěžemi. Jako jeden ze čtenářů se k nám připojil také pan starosta, 
Ing. Petr Pípal, jehož pohádka z knihy o loupežníku Rumcajsovi děti pobavila i rozesmála. Děti ho poté na oplátku zapojily do dalšího cvičení a tance. Na 
zahradě na nás čekaly hádanky a soutěž o sladkosti. V rámci Noci s Andersenem jsme si v podvečer prohlédli vyzdobenou a na nocování připravenou 
Regionální knihovnu v Teplicích, kde děti svým vystoupením s country tanci zpestřily nocležníkům večer. Děkujeme všem, kteří nás v tento den podpořili 
a přispěli tak k vytváření předčtenářských dovedností dětí.                                                                                Za děti a kolektiv školky Zdeňka Hamalová
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MŠ Cibuláček  a Mateřinka

15. března se konalo oblastní kolo 16. ročníku Mateřinky  v Krušnohorském divadle    
v Teplicích. Přehlídky zajímavých a roztomilých vystoupení se zúčastnila i naše 
mateřská škola.

Děti na zahájení zazpívaly několik písniček z jarního pásma Cibuláčku a taneční 
kroužek se představil s tanečkem “Dětská párty se strašidly“. Bylo to pro děti i jejich 
rodiče velmi příjemně strávené odpoledne.            

                                                Za kolektiv paní učitelek Lenka Rychtaříková

Přivítali jsme nové občánky našeho města
  

Město Dubí přivítalo v sobotu 9. dubna  2011 celkem 21 nových občánků našeho města.
Pozvaní rodiče, jejich miminka a ostatní příbuzní se sešli v obřadní síni Městského úřadu 
v hojném počtu. Nejprve krásnou básničkou potěšily všechny přítomné děti   z Mateřské 

školy Dubánek.
Poté nové občánky uvítali  slavnostním obřadem představitelé města  starosta               

Ing. Petr Pípal a místostarosta Mgr. Jiří Šiller.
Společně předali rodičům blahopřání s kytičkou a dětičkám malý dárek.

Všem našim malým občánkům přejeme hodně zdraví, štěstí, rodinné pohody a lásky.
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  APRÍLOVÁ ŠKOLA
Na pátek 1. dubna byla na ZŠ Dubí 1 vyhlášena soutěž o nejvýstřednější oblečení žáků. 
Porota se skládala ze zástupců Školního parlamentu. Ten vybral celkem 12 nejvýstředněji 
oblečených dětí, které byly sladce odměněny. Dopoledne se dětem líbilo a těší se na 
vyhlášení další originální soutěže. Fotky je možné vidět na webových stránkách školy.                                                             

 Školní parlament ZŠ Dubí 1

   DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
16. dubna  proběhl na ZŠ Dubí 1 v budově na Školním náměstí „Den otevřených dveří“. 
Všichni příchozí si mohli prohlédnout třídy. Byla připravena výstava fotografií žáků, 
kteří do této školy chodili, bylo možno nahlédnout do starých školních kronik. Děti si 
mohly vyzkoušet zdobení velikonočních perníčků a odnést si je domů. Žáci 6. třídy 
napekli pro návštěvníky lahodné vafle a připravili malé občerstvení. V ostatních třídách si 
děti zdobily vajíčka nebo si mohly vyzkoušet počítačové programy. Žáci tříd LMP 
nachystali výstavu svých prací a předvedli krátké vystoupení. Dne otevřených dveří se 
zúčastnili i zástupci Města Dubí pan starosta Ing. Petr Pípal, pan místostarosta Mgr. Jiří 
Šiller, vedoucí odboru školství a sociálních věcí paní Mgr. Hana  Wenzelová a zástupkyně 
školské rady a členka ZM Dubí paní Mgr. Marie Struhová. Naše pozvání přijali i zástupci 
saského města Bannewitz v čele s panem starostou Christophem  Frősem a zástupce 
města Altenberg pan Reiner  Fischer. Do školy se přišel též podívat bývalý žák a současný 
senátor a primátor města Teplic pan Jaroslav Kubera s manželkou.

Náš dík patří také všem učitelům, zaměstnancům školy a žákům, kteří se podíleli na 
přípravě a zdárném průběhu této akce.                Mgr. Alena Pátíková, ředitelka ZŠ Dubí 1

Malá jarní pohádka

Velikonoční náladu navodili celkem šestkrát aktéři hudební pohádky           
o zvířátkách  a Velikonocích, žáci hudební nauky Základní umělecké školy 
v Dubí 2 a vděčnými posluchači se jim stali žáci dubských škol i rodiče         
a další návštěvníci.
Pohádku nastudovala s dětmi paní učitelka Eva Studničková, která se také 
ujala úlohy vypravěče, kostýmy obstarali ochotní rodiče a klavírního 
doprovodu se ujala Eva Valtová.
Mnozí návštěvníci tak měli možnost poprvé navštívit nové centrum volného 
času, které dostalo název  „Domeček u potoka“, a potěšit se jeho krásným 
prostředím.                                                                                                                                                                   

 (ev)

16.  Dubská kulturní olympiáda má své vítěze
Ve středu 6. dubna se v novém kulturním centru v Dubí 2, nazývaném 

„Domeček u potoka“, sešli nejen účastníci 16. ročníku této soutěže, 

ale i jejich spolužáci a další hosté, aby si prožili potěšení ze zhlédnutí

 exhibičního vystoupení vybraných olympioniků a aby byli svědky 

závěrečného vyhodnocení a vyhlášení vítězů.

Soutěžní čtyřboj  proběhl tradičně v prostorách Základní umělecké 

školy v Dubí 2 v pátek 1. dubna, avšak tentokrát, vzhledem k datu, 

poněkud v aprílovém duchu. Témata  výtvarného oboru jsou

 vyhlašována přímo na místě a letos jsme byli svědky velmi vtipného 

zpracování např. „Útěku opic ze ZOO“,  „Invaze myší do bytů“

 a podobně.

V porotách zasedli pedagogové z dubských škol a jedna porotkyně 

dokonce přijíždí již po několik let do této soutěže jako host. 

Letošního ročníku se zúčastnilo 39 zájemců, takže poroty hodnotily

 celkem 156 výkonů.

Bylo rozděleno celkem 26 cen. Absolutní vítězkou se stala Sára Syrová ze ZŠ Dubí 2.

Závěrečného vystoupení i slavnostního ceremoniálu se zúčastnil starosta města pan Ing. Petr Pípal.

                       Eva Valtová, řed. ZUŠ
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Výsledky mládežnického volejbalu RH Dubí
Volejbalová sezóna žáků z RH Dubí byla v letošním druhém místě za Ervěnicemi. žáků, ve kterém se našemu týmu vzhledem             
ročníku úspěšná. V sobotu 9. dubna bylo odehráno k absenci některých hráčů příliš nevedlo a postupně Družstvu „B“ se v tomto kole příliš nevedlo, ale      
závěrečné kolo Krajského přeboru mladších žáků    prohrál 0:2 na sety s týmy Ervěnic, Ústí „A“ a Žatce. v celkovém pořadí soutěže obsadili 6. místo            
v Ervěnicích, ve kterém se podařilo našim malým V závěru porazili družstvo Chomutova 2:0 na sety            z celkového počtu desíti družstev a jsou tak dobrým 
volejbalistům družstva „A“ zvítězit nad všemi a v celkovém hodnocení soutěže skončili starší žáci příslibem do příští sezóny. V neděli 10. dubna bylo 
soupeři 2:0 na sety. V celkovém pořadí soutěže z Dubí na bronzové příčce.                Jaromír Pilousv Ervěnicích odehráno také závěrečné kolo starších 
skončilo volejbalové mužstvo mladších žáků na 

  Přírodovědná stezka
Každoročně se soutěž 
Přírodovědná stezka 
koná v jarním období 
a na ní se přesvědčujeme, 
kdo z dětí umí ošetřit 
poranění, určit květinu 
či strom, zorientovat mapu 
nebo poznat horninu.
Přestože byly velikonoční
prázdniny, přišlo v pátek 
22. dubna 25 dětí změřit 
si své vědomosti na cestu
dlouhou půl kilometru, zakončenou táborákem a buřty. 
Převahu měly děti z Dubí 1, kterých se zúčastnila celá 
dvacítka, ostatních 5 bylo z Dubí 2 a ze Střelné. Zveme 
všechny úspěšné účastníky na Moldavu  na finále, 
kterého se mohou zúčastnit i ti, kteří byli o veli-
konočních prázdninách mimo Dubí a rádi by změřili 
své vědomosti s ostatními kamarády ze školy.
                                                              Jiřina Petrová

Pozvánka
Odjezd účastníků Přírodovědné stezky z Dubí je          
v sobotu 14. 5. v 9:00 hod. z parkoviště u Českého 
porcelánu. S sebou: tužku, svačinu (nebo 30 Kč na 
oběd, nebo 10 Kč na buřt), oblečení a hlavně obuv do 
jarní přírody. Návrat: v 17:00 hod. na parkoviště
www.dubi.pionyr.cz              

Občanské sdružení Dubíčko
417 02 Dubí 2, Dlouhá 105

dubicko@centrum.cz, www.osdubicko.cz
tel. 604191372PLÁN ČINNOSTI

Datum Akce

Pondělí 16. 5. 2011
16 – 18 hod.

Výtvarná dílna – batika, práce s textilem

Pondělí 30. 5. 2011
16 – 18 hod.

Výlet do Zámecké zahrady – hry na dětském hřišti

Pravidelné kroužky a kluby
každé PONDĚLÍ

od 16.15 - 17.30 hod

SPORTOVNÍ KROUŽEK

každé úterý
od 15.30 hod.

KLUBÍČKO -  volnočasový klub pro nejmenší (pro d ěti od
4 do 6 let)

každé úterý
od 15 hod.

MODELÁŘSKÝ KROUŽEK:
kroužek pro tvořivé holky a kluky (pro d ěti od 9 let)

Každé ÚTERÝ

od 17 - 18 hod

CVIČENÍ NA MÍČI

každou středu 16 - 17.30
hod.

DIVADELNÍ KROUŽEK

každá sudá středa
od 16.30 hod.

KERAMIKA PRO DOSP ĚLÉ

Každou druhou STŘEDU od

16.30 - 18 hod.

KERAMIKA PRO DĚTI

každý čtvrtek
od 16 - 18 hod.

VOLNOČASOVÝ KLUB PRO ŠKOLÁKY

každý pátek
od 16 hod.

KERAMIKA PRO DĚTI

NOVÝ DÍVČÍ FLORBALOVÝ ODDÍL SK DubÍ – MLADŠÍ ŽÁKYNĚ
Od  1. dubna oficielně vznikl nový florbalový oddíl SK Dubí v kategorii mladší žákyně. Jedná se o první oddíl v této kategorii v okresu Teplice a my jsme 
rádi, že vznikl právě v Dubí. Florbal začíná být vyhledávaným sportem, jež stále získává na své popularitě. Dosti mladých lidí ho chce hrát a samozřejmě   
i dívky. Bohužel není moc dívčích oddílů a mnohé dívky i odrazuje to, že hrají s chlapci. Nejen proto jsme se rozhodli založit dívčí oddíl, kde je naším 
cílem vybudovat kvalitní team s velmi dobrým zázemím. Věříme, že náš team (ač úplní nováčci) bude v nové sezóně  statným soupeřem v soutěži. 
Velký dík patří našim děvčatům :  Petra Adamcová, Veronika Bímová, Petra Bratschedlová, Natálka Fišerová, Irena Hájková, Simona Horáčková, Nela 
Marešová, Barbora Pálfyová, Kamila Streichlová, Tereza Lázňovská , Nikola Králíková, Eliška Pospíšilová, Barbora Tomanová, Barbora Skleničková 
Barbora Charouzová a jejich rodičům.Dále chceme poděkovat za podporu vedení SK Dubí, 
jmenovitě: p. Roman Hruška, p. Ing. Jiří Janeček a  p. Jaroslav Šťásek; Sponzorům:   RH-TECH

Dne 7. dubna proběhl již druhý trénink našeho oddílu, a to v Městské hale Krupka, kde
probíhají pravidelně tréninky každé úterý a čtvrtek v čase od 17:00 do 18:00 hodin.

Ptali jsme se na názor dívek, zda se jim sport a tréninky líbí.
Eliška Pospíšilová: Florbal jsem již hrála s kamarádkami ve škole. Když jsem se dozvěděla o novém 
dívčím oddíle, chtěla jsem to zkusit. Dnes jsem tu po druhé a je to tady prostě super.
Petra Braschedlová: Na florbal chodím od října 2010, protože se mi tento sport hrozně líbí. Jsem 
ráda, že vznikl dívčí oddíl. S holkami jsme se skamarádili.
Kamila Streichlová: Trénuji již od roku 2010. Florbal je prostě nejlepší sport, jaký znám. Je dobře, 
že vznikl dívčí oddíl . My holky si rozumíme, známe se  a jsme kamarádky.
KONTAKT: TRENÉR PETR HORÁČEK  728 003 356
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Hra na obchod

Ve středu 6. dubna si žáci 4. a 5. LMP třídy zahráli na obchod v Komunitním centru v budově ZŠ Dubí 1 v Pozorce.

Studentky 1. A třídy SŠ Perspektiva si pro žáčky základní školy připravily hodinový program, ve kterém se žáčci seznamovali s hodnotou 
peněz, zkoušeli nakupovat a přiřazovat ceny ke zboží. Studentky zábavnou cestou učily děti finanční gramotnost a zároveň se samy 
seznamovaly s pedagogickou prací. Dětem i studentkám se program velmi líbil.                                  Mgr. Marcela Staníčková, ZŠ Dubí 1

Na konci měsíce března jsme na ZŠ Dubí 2 šumění lesa a moře. Vše v místnosti se ponořilo projekt zhodnotili a žáci přidělili body těm 
uskutečnili projekt s názvem Den spánku. do tmy, žáci si položili hlavy na své polštáře, výtvarným projevům (motivům potisku 
Projektový den byl rozdělen do tří fází. které si přinesli z domova, někteří „se přitulili“ polštáře), které se jim nejvíce líbily. 
V první fázi žáci ve skupinkách zpracovávali ke svým plyšovým hračkám, jiní se přikryli Žáci projekt hodnotili  velice 
informace týkající se spánku. Zjišťovali, co to je svými lehkými pokrývkami a všichni začali pozitivně. Jednotlivé činnosti je bavily              
spánek, jaké jsou jeho fáze a význam, jak dlouho vnímat jen hudbu. Některým se dokonce a  o b o h a t i l y  j e  o  ř a d u  z a j í m a v ý c h                         
průměrně spí lidé a jak dlouho různé druhy podařilo i usnout. Ti, kteří nemohli spát, mohli a neopakovatelných zážitků. Děti okusily           
zvířat, jak lze zlepšit kvalitu spánku, které jen poslouchat nebo sledovat barevné i relaxaci po „odpracovaném“ čase. Měly tu 
metody podporují dobrý spánek a co naopak počítačové efekty doprovázející hudbu.  j ed in eč no u  m ož no st  usínat při hudbě ve škole, 
spánku škodí. Zaměřili se i na poruchy  V   p os led n í  fá zi  s ku pi nk y žáků představily nebo dokonce i usnout. Projekt tohoto tématu 
a choroby spánku, na snář a výklady snů. Každý zajímavosti ze svých zpracovaných informací. považujeme za velice přínosný, neboť 
žák dále nakreslil polštář – své nejoblíbenější Děti si musely samy rozdělit, kdo co bude říkat, předkládá dětem téma spánku jak teoreticky, tak 
motivy. V druhé fázi projektu se všichni žáci v jakém pořadí vystoupí, jak svoji prezentaci i prakticky.                                                    
společně zaposlouchali do relaxačních tónů uvedou a zakončí. V závěru dne jsme celý   Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2

  I ve škole můžeš někdy usnout

MATEMATICKÝ KLOKAN
28. března proběhla mezinárodní soutěž 
Matematický klokan 2011, kterou každoročně 
vyhlašuje Jednota českých matematiků a fyziků. 
Žáci od 2. do 9. třídy samostatně pracovali            
v kategoriích Cvrček, Klokánek, Benjamín          
a Kadet. Maximální počet bodů byl 103. Z každé 
kategorie byly ke zpracování odeslané statistiky 
do Domu dětí a mládeže v Teplicích. 
Nejúspěšnější byly žákyně 4. a 5. třídě v kategorii 
Klokánek: Lucie Velátová s 99 body, Lenka 
Rysková s 84 body a Karolína Nguyen ze 4. třídy 
získala 71 bodů.

                         Mgr. Irena Boušková, ZŠ Dubí 1

Dubská Hravá kuřátka slavila s Kašpárkem již 
16-nácté narozeniny!

 
Jednou v měsíci dubnu, tedy lépe řečeno před 16 lety, se zrodil všestranný estetický kroužek pro 
děti, Hravá kuřátka. A právě v měsíci dubnu nám přibyl další rok. Museli jsme to společně oslavit 
a 28. dubna se tak skutečně stalo. A jaká by to byla oslava bez dortu? Hotelová škola v Teplicích 
nám upekla opět pěkný dort, za který velmi děkujeme! Dovádělo se, děti dostaly dárečky …, ale 
nejvíce „bodoval „ Kašpárek! Děti a vlastně ani dospělí se ho nemohli nasytit. Vymysleli jsme 
pro děti hry, dovádění a v herně bylo opravdu tedy živo! Nestačili jsme dělat pomalu ani fotky. 
Jak to tak bývá, kde je nám dobře, rychle to utíká …, bylo to tedy i v tomto případě. Děti se pěkně 
společně rozloučily. hlavně také s Kašpárkem, každý se s ním chtěl vyfotografovat, sáhnout si  
…. krásné odpoledne! Věřím, že všichni, co přišli, si odnesli mnoho dojmů a krásných zážitků 
MY, personál  kroužečku, jsme se opravdu snažily ! 
Závěrem děkuji všem, kteří přišli, velmi děkuji, byli jste opět, jak jinak než úžasní! Martince 
Hromádkové a Andree Kaiserové – personálu vzkazuji, jste moje sluníčka, mám vás ráda  a také 
velké díky!!! Již děláme společně radost hlavně dětem nějaký ten rok, že ty tři kroniky, co již 
máme, nám mnoho připomínají.  Poděkování patří i všem našim sponzorům, bez jejichž pomoci 
bychom si 16. narozeniny jen stěží takto oslavili. No a pokud se chcete podívat na více fotografií, 
jak že jsme to slavili, můžete na našem webíku : http://www.kuratka-dubi.estranky.cz/  (stačí 
většinou, když zadáte pouze náš název Hravá kuřátka) Fotky z oslavy najdete ve fotoalbu 2011. 
Pokud nemáte internet, fotky necháme co nejdříve vyhotovit a najdete je ve vitríně v Dubí 1 mezi 
zastávkou MHD a poštou.
Já se s vámi všemi pěkně rozloučím, mějte se všichni „fanfárově“, na světě je přece tak krásně      
a rozdávat radost druhým je  ještě hezčí …

                                                                 Jarka Komárková, vedení kroužku.  
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Prohlášení

Plně podporujeme jednání starostů obcí cestujících do a z Moldavy, což vede  t ra ť/     a sp ir uje  v  rámci  projektu 
Osek, Háj u Duchcova, Hrob, Dubí, k odlivu dalších cestujících. Vlaky musí Mountanregion Erzgebirge spolu s dalšími 
Mikulov a Moldava ohledně dalšího vyjíždět a končit v železniční stanici Most, památkami na obou stranách Krušnohoří na 
omezení dopravy na železniční trati Most – kde mají návaznost na další vlaky zápis do seznamu památek Unesco. 
Moldava v úseku Hrob – Moldava. Zásadně přijíždějící z různých směrů. Celá věc je Takovouto železnici mít např. v Rakousku 
nesouhlasíme s omezením či zrušením vedena cíleně, aby vlaky jezdilo stále méně či Švýcarsku, chovali by se k ní jiným 
dopravy v pracovní dny ze strany cestujících a postupně docházelo k dalšímu způsobem.
Ústeckého kraje. Další omezení či zrušení rušení vlaků až zastavení provozu. Z praxe Dále vyzýváme a prosíme o pomoc 
povede k poklesu rozvoje zdejší oblasti známe, že pokud se zruší vlak, již nikdy se zastupitele Ústeckého kraje, aby oprášili 
Krušných hor.  Před několika roky již došlo nezavede zpět a začíná další rušení.        volební program strany, za kterou 
k velkému omezení dopravy v pracovní dny Naši předkové a dědové věděli, jaký kandidovali a podívali se, kdo máte            
slibované náhradou za autobusovou potenciál má zdejší oblast Krušných hor, v programu záchranu moldavské železnice, 
dopravu. Tak se také stalo, jen autobusy kdy v jízdním řádu byl veden vlak Praha – podle toho jednali a hlasovali.  
jedoucí do Moldavy v Hrobu nenavazují na Moldava.      
vlaky, které zde končí či odjíždí. Tím je Železniční trať Most – Moldava je v úseku Za: KČT Litvínov, KČT CVČ Most, KČT 
znemožněno cestování v pracovní dny  L o uk a  u  Litvínova – Dubí – Moldava Lokomotiva Most, KČT Slavia Most, Sport 
v úseku Most – Hrob do Moldavy a zpět.    f unkční Kulturní památkou ČR. Mosty, Centrum Bouřňák o.p.s., Společnost přátel 
V železniční stanici Dubí autobusy tunely, zářezy ve skalách jsou toho města Duchcova a Občanské sdružení pro 
navazují a musí navazovat i v Hrobu! vzácným dokladem. Např. kamenný záchranu hradu Rýzmburk Michal Švec, 
Dalším velkým nedostatkem v pracovní klenutý most v obci Křižanov je jakousi člen KČT Litvínov 
dny je odjezd či příjezd vlaků z a do zmenšeninou mostu rakouského Se-
Litvínova. Tím je znemožněn přestup mmeringu. Tato významná památka /celá 

Dne 1. března 2011 oslavila životní jubileum,
90. narozeniny,

paní Elfrieda Filová z Dubí.
Tímto dodatečně srdečně blahopřejeme

a přejeme mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti
do dalších let.

                                Město Dubí.

       Dne 29. dubna oslavili 

   ZLATOU SVATBU
                                      

      manželé Josef a Helga ZOLLEROVI.

Mnoho zdraví, spokojenosti a radosti do dalších let

      přejí dcery Lenka a Eva s manželem Milanem          

a vnoučata Tomáš,Romana,Honza a Michal.

Je někdy v měsíci dubnu veseleji než u Paterů? 

Mí kamarádi Maru a Jára Paterovi oslavili 21. a  26. dubna svých 

krásných 70 let. Dostali neuvěřitelný dárek. Narodil se jim pravnouček 

Jaroslav IV., jejich syn oslaví své 46. narozeniny 20. 4. a obě Marcelky 

svátek a Evina své 20. narozeniny a 27. dubna mají všichni Jaroslavové 

svátek. Není pro ně měsíc duben krásný?

 

Hodně štěstí, zdraví, lásky a pohody jim přeje 

Andul Malovcová a zbytek jejich rodiny. 

Dne 15. května oslaví 

pan Václav Schmied z Pozorky
své 80. narozeniny.

Do dalších let přejeme, ať mu stále zvonky zvoní, svět se směje a každý 

Ti dneska přeje štěstí, zdraví, pohodu, vždycky dobrou náladu.

          Všechno nejlepší ti přejí manželka Ludmila, syn Václav s manželkou Evou, 

                                                 vnučka Marcela s manželem Luďkem  a Denisa s přítelem Járou.



Redakční rada:
Mgr. Soňa Kosová - šéfredaktorka, Martin Dlouhý - redaktor,

Anna Gürtlerová - redaktorka, Jiří Šiller - redaktor

vydává Město Dubí
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Čas rány nehojí, je to jen zdání,

stále je v srdci bolest a stesk

  a tiché vzpomínání ……….

Dne 5. května  jsme si 
  připomněli  40 let  od  úmrtí
  pana Františka  HORÁČKA 
                z Dubí 1.
             S láskou vzpomíná 
              manželka Marie
          dcera Marie s rodinou
               syn František
         snacha Jana s rodinou a  ostatní příbuzní a známí 

.

AUTODOPRAVA

Potřebujete přestěhovat zařízení Vašeho

bytu nebo převézt osobní věci?

Autodoprava ForVes je tu pro Vás.

Volejte: 604 844 179

.

Prodej slepiček

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět

prodává slepičky snáškových plemen Hisex

hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný,

kropenatý, černý a modrý.

Stáří slepiček: 18- 20 týdnů.

Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně

před snáškou. Slepičky pouze z našeho

odchovu.

Cena: Kč 138,00 – Kč 148,00 /ks dle stáří.

V roznášce Kč 155,00/ks.

Prodej se uskuteční: v sobotu 21. 5. 2011

V Dubí „u porcelánky“ od 11:15 hodin.

Bližší informace na tel.: 728 605 840

415 740 719, 728 165 166

Jen svíci hořící a hezkou kytici
     ti na hrob můžem dát,

chvíli postát a s láskou na 
         tebe vzpomínat…..

Dne 28. května uplyne 11 let,
  co nás navždy opustila

                   naše milovaná maminka,
  babička a prababička 

paní Anna  NĚNIČKOVÁ
            z Dubí 1

     Stále vzpomínají 
             syn Sláva s rodinou, dcery Jana a Míla
                     s rodinami a ostatní příbuzní a známí

Čas rány nehojí, to je jen zdání, v našich srdcích máme 
    stále vzpomínání.
         Dne 8. 5.  uplynulo 10 let, co nás navždy opustil 

                          pan Michal Mamrák. 
                     Za tichou vzpomínku děkuje manželka a dcery s rodinami.



                         strana 12

Mestské kulturní zarízení
www.mkzdubi.cz

květen 2011

Město Dubí – MKZ pořádá

pro děti k jejich svátku veselici

dne 1. června 2011

od 16:00 – 18:00 hodin

v parku před ZŠ Dubí 1

(Školní náměstí)

soutěže, tanec, zpěv

s divadlem VeTři
sladká odměna

 připravena pro každého

KNIŽNÍ NOVINKY – KVĚTEN 2011

více na www.mkzdubi.cz


